ПОЛОМСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
14.04.2015                                                                                                       № 119
с. Полом

	О внесении изменений в решение Поломской сельской Думы от  28.11.2014 № 94 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04 октября 2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», признании утратившим силу закона Российской Федерации  «О налогах на имущество физических лиц»,  главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии с Уставом муниципального образования Поломское сельское поселение, Поломская сельская Дума Белохолуницкого района Кировской области РЕШИЛА:

Внести  в решение Поломской сельской Думы от 28.11.2014 № 94 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (далее – Решение) следующее изменение:
Пункт 3 Решения изложить в новой редакции:

«3. Установить ставки налога от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	                           Ставка налога (процентов)

	Жилой дом (в том числе жилое строение, расположенное на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, для ведения дачного хозяйства, индивидуального жилищного строительства), жилое помещение (квартира, комната)
	Гараж, машино-место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здание, строение, сооружение, помещение.

	До 300 000 рублей включительно
	0,1 процента
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей включительно
	0,2 процента
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	0,31 процент
	2,0 процента

Глава Поломского

сельского поселения                                                                           С.П. Пьянков
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области и на Информационном портале Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/.